Заявление-согласие родителя (законного представителя) на обработку своих персональных данных и

персональных данных ребенка.

Я, _____________________________________________________________________________________(ФИО),

проживающий по адресу ________________________________________________________________________,

Паспорт:  серия _______ № _________ выдан (кем и когда) ___________________________________________

являюсь законным представителем несовершеннолетнего ____________________________________________

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ.

Настоящим даю свое согласие на обработку в МДОАУ детский сад с.Наумовка МР  Стерлитамакский район

РБ своих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, относящихся

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

а) ребенка: - Ф.И.О.; данные свидетельства о рождении ребенка; ИНН; данные медицинской карты; адрес

регистрации и проживания ребенка; учебные работы ребенка.

б) родителя (законного представителя):- Ф.И.О.; паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан); адрес

регистрации и фактического проживания; ИНН;  сведения о льготах;  сведения о составе семьи; номера

телефонов; иные данные для организации приема ребенка на обучение по образовательным программам

дошкольного образования.

Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем неавтоматизированной

обработки. Информация собирается, систематизируется, накапливается, хранится, уточняется (обновляется,

изменяется), используется, передаётся на бумажных и (или) электронных носителях  Учредителю,

размещается на официальных сайтах ДОО, уничтожается. Трансграничная передача информации не

осуществляется.

        Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки

персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

         Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие

может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Дата ____________ Подпись __________ /______________________/